
 
Svar på spørgsmål stillet af Tina Cartey Hansen (C) på møde i 

Børne- og Uddannelsesudvalget den 13. marts 2023  

 

Emne: Elevernes brug af mobiltelefon i skoletiden 

 

Spørgsmål: Er der ens regler på skolerne for brug af mobiltelefoner, 

og hvilke regler er der på de enkelte skoler? 

 

Besvarelse:  

Elevernes brug af mobiltelefon og smartwatch i skoletiden er et emne, som 

alle skoler er optagede af og løbende arbejder med.  

 

Det er op til den enkelte skole at vurdere, hvordan elevernes brug af 

mobiltelefon håndteres, og reglerne varierer derfor fra skole til skole.  

 

Nogle skoler har ens regler for alle elever, mens andre har indført 

forskellige regler efter klassetrin. En enkelt skole arbejder med regler på 

klasseniveau for bedre at kunne tage hensyn til elever med særlige behov.  

 

Derudover varierer reglerne også, idet nogle skoler har formaliserede 

principper, der eksempelvis er drøftet i skolens pædagogiske udvalg og 

vedtaget af skolebestyrelsen.  

 

De skoler, der endnu ikke har formaliserede regler, har enten allerede 

igangsat en proces for at sikre en fælles forståelse og retning på skolen, 

eller de har planer om at gøre det. 

 

I skemaet nedenfor ses en sammenfatning af, hvordan den enkelte skole 

håndterer brugen af mobiltelefon.  

 

Skole Regler 

Avedøre Skole Skolen er mobilfri på udvalgte årgange.   

 

Dansborgskolen Mellemtrin: Alle elever afleverer mobiltelefoner fra morgenstunden og 

får dem udleveret ved skoledagens afslutning.  

 

7. klasse: Mobiltelefoner er låst inde hele dagen. 

8. og 9. klasse: Tillidsbaseret tilgang – mobilen er i tasken. Dette 

evalueres hver uge og kan trækkes tilbage.  

  

Engstrandskolen Der er som udgangspunkt mobilfri undervisning. Lærere og pædagoger 

indsamler telefoner i mobilkasser, eller de opbevares i mobilskabe, som 

låses af. I nogle klasser udleveres telefonerne i pauserne. 

 

Frydenhøjskolen Telefonen må ikke bruges i undervisningstiden, og den skal ligge i 

tasken eller andetsteds. Den må gerne må bruges i frikvartererne.  

 

Gungehusskolen 0.- 6. årgang: Mobiltelefon og smartwatch afleveres om morgenen og 

udleveres igen til eleven efter endt skoledag. 

 

7.- 9. årgang samt modtageklassen: Mobiltelefon og smartwatch 

afleveres om morgenen og udleveres igen til eleven i frokostpausen. 
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Mobiltelefon og smartwatch afleveres igen efter endt frokostpause. Ved 

skoledagens afslutning udleveres de igen. 

 

Skolebestyrelsen har besluttet en gradvis justering, så alle skolens 

elever fra skoleåret 2025/26 afleverer mobiltelefon og smartwatch om 

morgenen og får dem udleveret igen efter endt skoledag. 

 

Holmegårdsskolen Mobilfri skole. Alle elever låser deres mobiler eller smartwatches ind i 

mobilskabe om morgenen. Eleverne får deres devices tilbage, når 

skoledagen slutter. Det betyder, at alle elever er mobilfrie i alle pauser.  

 

Mobiltelefoner og smartwatches skal være slukkede eller være på 

flytilstand i tasken, når 0.- 3. klasseeleverne er i SFO. 

 

Hvidovre 

Heldagsskole 

Der er ingen ens eller fælles regler for skolens elever, da alle elever er 

forskellige og har forskellige behov.  

 

Det er lærere og pædagoger tæt på eleverne, der bedst kender 

elevernes mønstre og behov, og derfor etablerer alle klasser deres 

egne retningslinjer. Disse kan differentieres inden for klasserne.  

 

Retningslinjerne indføres i klassernes teamkonktrakter, så alle kender til 

dem og kan bakke op om dem.  

 

Langhøjskolen Skolen har et vedtaget princip om at være mobilfri skole. Det 

indebærer, at alle elever hver morgen afleverer mobiltelefoner og 

lægger dem i klassens mobilkasse. Telefonerne låses inde og 

udleveres igen, når eleverne har fri. 

 

Præstemoseskolen 0.- 6. klasse: Mobiltelefoner og smartwatches afleveres i mobilkasser, 

når skoledagen starter, og udleveres igen, når skoledagen slutter. 

 

7.- 9. klasse: Mobiltelefoner og smartwatches afleveres i mobilkasser, 

når skoledagen starter, og udleveres igen til 12-frikvarteret. Efter 

frikvarteret indsamles de igen. Mobiltelefon og smartwatch udleveres 

igen, når skoledagen slutter. 

 

Mobil på SFO:  
 
0.- 2. klasse får udleveret deres mobiltelefoner og smartwatches, når 

barnet skal hjem. Den voksne, som har klassen til overtagelsen, har 

ansvaret for, at mobiltelefoner og smartwatches er i et aflåst skab.  

 

3. klasserne må have mobiltelefon i tasken og smartwatch på. Begge 

dele må kun bruges efter aftale med “flyveren”. 

 

Risbjergskolen Mobilfri skole er en del af ordensreglerne vedtaget af skolebestyrelsen. 

Det vil sige, at alle mobiler samles ind fra morgenstunden og udleveres 

igen efter endt skoledag.   

 

Ungdomsskolen Dagundervisningen for 8. – 10. klasse: Mobilerne sættes i en bakke ved 

undervisningens start og udleveres i frikvartererne.  

 

 


